
Contacto

Correo Electrónico ceii@ava.es

Dirección Postal

Monasterio de San Benito, 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente se 26/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2019
a las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Educación, Infancia e Igualdad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=deEwpG%2BkjOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de calderas de gas en el edificio de Primaria del colegio público
Pablo Picasso y casita de niños y niñas Maestro Claudio

Valor estimado del contrato 94.788,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.694,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.788,76 EUR.

Clasificación CPV
42515000 - Caldera de calefacción urbana.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 suministro caldera edificio Primaria ceip Pablo Picasso

Presupuesto base de licitación
Importe 79.063,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.341,82 EUR.

http://www.valladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=deEwpG%2BkjOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Mesa de contratación 1

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 5

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMS, SOLUCIONES DE ENERGIA, S.L.
NIF B98443294
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.575,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.146,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE 26/18
Fecha de Formalización 19/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa economicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

El día 11/09/2018 a las 14:00 horas
Apertura del sobre nº 1 "Declaración responsable o
DEUC o alternativamente documentación
administrativa general" y del sobre nº 2 relativo a la
"Oferta económica"

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2zSlHo%2FCYJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Plataforma de Contratación del Sector Público

Fecha de publicación 16/08/2018

ID 0000003651873 |  2019-083540 | lun, 04 feb 2019 12:37:06:776 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44281724615054479711103624609710925909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2zSlHo%2FCYJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

